

Бухгалтерский баланс
 Акционерное Общество "КазАгроФинанс"
 (полное наименование организации)
 по состоянию на "01" июля 2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На конец предыдущего года
1	2	3	4
Активы			
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	1	26 026 635	26 510 047
в том числе:			
наличные деньги в кассе	1.1.		
деньги на счетах в банках и организациях, осуществляющих отдельные виды банковских операций	1.2.	26 026 635	26 510 047
эквиваленты денежных средств	1.3.		
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	2		
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3		
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	4		
Производные финансовые инструменты	5		
Страховые премии к получению	6		
Дебиторская задолженность	7	51 464	559 363
Комиссионные вознаграждения	8		
Операция «обратное РЕПО»	9	17 908 122	
Аффинированные драгоценные металлы	10		
Вклады размещенные	11	7 041	38 599 601
Финансовая аренда предоставленная	12	324 587 495	314 712 495
Займы (микрокредиты) оцениваемые по амортизированной стоимости	13	18 412 980	21 720 408
Займы (микрокредиты) оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	14		
Займы (микрокредиты) оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	15		
Инвестиционное имущество	16		
Инвестиции в капитал других юридических лиц и субординированный долг	17		
Запасы	18	4 179 454	3 001 248
Долгосрочные активы (выбывающие группы), предназначенные для продажи	19		
Нематериальные активы	20	438 092	491 984
Основные средства	21	839 050	902 719
Активы в форме права пользования	22		
Расходы будущих периодов	23	207 943	308 461
Текущий налоговый актив	24	134 115	134 115
Отложенный налоговый актив	25		
Прочие активы	26	11 702 554	6 405 180
Итого активы	27	404 494 945	413 345 621

Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На конец предыдущего года
Обязательства			
Вклады привлеченные	28		
Производные финансовые инструменты	29		
Выпущенные долговые ценные бумаги	30	153 459 287	157 204 186
Операция «РЕПО»	31		
Займы полученные	32	65 507 759	78 398 059
Кредиторская задолженность	33	30 084 182	22 319 823
Резервы	34	176 940	233 258
Начисленные расходы по расчетам с акционерами по акциям	35		
Субординированный долг	36		
Обязательство перед бюджетом по налогам и другим обязательным платежам в бюджет	37	36 340	53 955
Отложенное налоговое обязательство	38	7 493 103	7 359 124
Обязательства по аренде	39		
Расчеты с перестраховщиками	40		
Расчеты с посредниками по страховой (перестраховочной) деятельности	41		
Счета к уплате по договорам страхования (перестрахования)	42		
Прочие обязательства	43	172 514	307 202
Итого обязательства	44	256 930 125	265 875 607
Собственный капитал			
Уставный капитал	45	82 837 204	82 837 204
в том числе:			
простые акции	45.1	82 837 204	82 837 204
привилегированные акции	45.2		
Дополнительный оплаченный капитал	46	57 575 337	56 818 898
Изъятый капитал	47		
Резервный капитал	48	1 436 184	1 436 184
Резерв переоценки ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	49		
Резерв обесценения ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	50		
Резерв переоценки займов (микrokредитов), оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	51		
Резерв обесценения займов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	52		
Прочие резервы	53		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	54	5 716 095	6 377 728
в том числе:			
предыдущих лет	54.1	-5 733 494	-10 924 017
отчетного периода	54.2	11 449 589	17 301 745
Итого капитал:	55	147 564 820	147 470 014
Итого капитал и обязательства	56	404 494 945	413 345 621

Наименование: АО КазАгроФинанс
Телефон:(7172) 55-65-30
Адрес электронной почты
Исполнитель: Какимжанова Э.Ж.

Адрес: г..Нур-Султан ул.Кенесары 51 вл 4
e.kakimzhanova@kaf.kz

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Отчет о прибылях и убытках
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"
(полное наименование организации)
по состоянию на "01" июля 2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения:	1	13 731 452	26 525 063	11 187 390	23 946 967
в том числе:					
по размещенным вкладам	1.1	188 979	629 798	351 214	891 554
по предоставленным займам (микрокредитам)	1.2	258 398	340 387	735 639	1 931 886
по предоставленной финансовой аренде	1.3	11 452 251	22 706 187	9 606 347	20 288 931
по приобретенным ценным бумагам	1.4	768 045	1 184 756	322 539	510 989
по операциям «обратное РЕПО»	1.5	613 837	922 729		
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.6	449 942	741 206	171 651	323 607
Комиссионные вознаграждения	2				
в том числе:					
доходы в виде комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	2.1				
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3				
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1				
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2				
доходы от осуществления кассовых операций	3.3				
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4				
доходы от инкассации	3.5				
прочие доходы от банковской, деятельности страхового брокера и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6				
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	0	0	0	25 536
в том числе:					
доходы (расходы) от купли/продажи финансовых активов (нетто)	4.1				
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	4.2			0	25 536
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5				
		-876 937	-513 773	-103 978	33 418
Доходы от восстановления резервов на возможные потери по финансовым активам	6	6 628 098	10 612 102	4 159 078	10 270 636
Доходы в виде дивидендов по акциям	7				
Доходы, связанные с участием в капитале других юридических лиц	8				
Доходы от реализации активов	9	30 600	37 587	344 994	1 002 125
Прочие доходы	10	110 492	128 428	152 489	350 525
Итого доходов	11	19 623 705	36 789 407	15 739 973	35 629 207
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	6 443 941	13 019 558	5 373 868	10 986 024
в том числе:					
по привлеченным вкладам	12.1				
по полученным займам	12.2	2 103 658	4 277 337	2 588 571	5 414 111
по обязательствам по аренде	12.3				
по выпущенным ценным бумагам	12.4	4 340 283	8 742 221	2 785 297	5 571 913
по операциям «РЕПО»	12.5				

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12.6				
Комиссионные расходы	13				
в том числе:					
вознаграждение управляющему агенту	13.1				
вознаграждение за кастодиальное обслуживание	13.2				
по выплате комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	13.3				
Расходы, по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	14				
в том числе:					
расходы от осуществления переводных операций	14.1				
расходы от осуществления клиринговых операций	14.2				
расходы от осуществления кассовых операций	14.3				
расходы от осуществления сейфовых операций	14.4				
расходы от осуществления инкассации	14.5				
Расходы по созданию резервов на возможные потери по финансовым активам	15	6 794 779	10 027 372	5 309 151	12 338 148
Операционные расходы	16	924 970	1 654 074	843 846	1 784 993
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	16.1	755 929	1 315 887	657 405	1 404 713
амортизационные отчисления	16.2	69 119	139 598	71 576	142 691
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	16.3	69 067	135 987	83 608	174 331
расходы по операционной аренде	16.4	30 855	62 602	31 257	63 258
Расходы от реализации или безвозмездной передачи	17	36 703	47 321	308 678	1 007 704
Прочие расходы	18	205 043	440 973	246 851	446 175
Итого расходов	19	14 405 436	25 189 298	12 082 394	26 563 044
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	20	5 218 269	11 600 109	3 657 579	9 066 163
Корпоративный подоходный налог	21	69 117	150 520	13 095	13 359
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога	22	5 149 152	11 449 589	3 644 484	9 052 804
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23				
Итого чистая прибыль (убыток) за период	24	5 149 152	11 449 589	3 644 484	9 052 804

Наименование: АО КазАгроФинанс
Телефон: (7172) 55-65-30
Адрес электронной почты
Исполнитель: Какимжанова Э.Ж.

Адрес: г..Нур-Султан ул.Кенесары 51 вп 4

e.kakimzhanova@kaf.kz

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер

